
 

 

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –  CEP 86.360-000 – e-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

RESUMO RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022 

 

O Município de Bandeirantes/PR, por meio de seu Pregoeiro, considerando o pedido de esclarecimento 

protocolado pela Empresa COMERCIAL SMART, CNPJ: 30.924.891/0001-33  e o Ofício nº 004/2023 da 

Secretaria de Saúde, assinado pelo Sr. Secretário Wanderson de Oliveira, faz saber a todos que RESOLVE 

RETIFICAR E PRORROGAR o Edital de Pregão Eletrônico 100/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS (TABLETS)  PARA INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO ÀS 

UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO NA 

MODALIDADE FUNDO A FUNDO, CONFORME RESOLUÇÃO DA SESA Nº 1.071/2021 PARA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, considerando o disposto no 

art. 21, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/93, a qual passa a constar com a alteração, nos seguintes termos da 

especificação no item: 

 

LOTE I – ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS 

ITEM UND 
QNT 

TTL 
DESCRIÇÃO 

VALOR 

MÁXIMO 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

1 UND 30 

TABLET- Velocidade do Processador de 

no mínimo 2.3GHz, 1.7GHz; Tamanho 

(Tela Principal) no mínimo 10.4" 

(263.1mm); Resolução - Câmera Traseira 

8.0 MP ou superior; Câmera Frontal - 

Resolução de no mínimo 5.0MP; Tipo de 

Processador Octa Core; Resolução (Tela 

Principal) de no mínimo 2000 x 1200 

(WUXGA+); Tecnologia (Tela Principal) 

TFT; Profundidade de Cor de no mínimo 

(Tela Principal) 16M; Memória RAM de 

no mínimo (GB) 4 GB; Memória Total 

Interna de no mínimo (GB) 64 GB; 

Memória Disponível (GB) de no mínimo 

49.2 GB; Rede / Bandas: 2G GSM, GSM 

850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900, 3G 

UMTS B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), 

B5 (850), B8 (900), 4G FDD LTE B1 

R$2.024,42 R$60.732,60 



 

 

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –  CEP 86.360-000 – e-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

(2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), 

B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 

(700), B17 (700), B20 (800), B28 (700), 

B66(AWS-3) e 4G TDD LTE B38 

(2600), B40 (2300); Versão de USB 2.0 

ou superior; Localização GPS, Glonass, 

Beidou, Galileo; Conector de Fone de 

Ouvido Conexão 3.5mm Estéreo (Padrão 

P2); Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac 

2.4G+5GHz, VHT80 MIMO; Deverá 

conter Wifi Direct; Versão de Bluetooth 

v5.0 ou superior (LE até 2 Mbps); PC 

Sync Smart Switch (Versão para PC); 

Sistema Operacional Android; Sensores: 

Acelerômetro, Giroscópio, Sensor de 

Efeito Hall, Sensor de Luz RGB; Duração 

da Bateria: até 12 horas para 4 G e 12 

horas para Wi-Fi; Bateria de no mínimo 

7,040 mAh; Deverá conter os seguintes 

acessórios: caneta touch compatível com 

todos os aplicativos que compõem o 

tablet, inclusive assinatura; suporte ao 

Cartão de Memória MicroSD (Up to 

1TB); película de vidro para proteção 

compatível com o modelo; capa 

compatível confeccionada em couro 

sintético e carregador. Garantia de no 

mínimo 12 meses. 

 

PRORROGAÇÃO DA SESSÃO 

A data da sessão pública foi prorrogada para dia 08 de fevereiro de 2023, às 08h:30min. 

As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas. 

 

Bandeirantes, 13 de janeiro de 2023 

 

 

FABIANA DE SOUZA MEIRA OLIVEIRA 

Pregoeira 



 

 

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –  CEP 86.360-000 – e-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

 

JOSÉ MARCIO URBANO              WESLLEY RODRIGO RAMOS  PIRES 

Equipe de Apoio                                         Equipe de Apoio 


